CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

10

Ipatinga, 07 de janeiro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VI | Nº 0653 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

Atos Oficiais – Câmara Municipal de Ipatinga

PESSOAL E RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 032/2025

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município

R E S O L V E:

I  -  Designar  os  servidores  RANÚSIA  MOREIRA  GOUVEIA  DE  MOURA  E
OLIVEIRA, matrícula nº 320-4, JULIANO BRAZ DE SOUZA, matrícula nº 315-8 e MIRYAN SANTOS REZENDE
NUNES, matrícula 643-2, para, sob a presidência da primeira, compor a comissão de contratação para condução
dos processos licitatórios que necessitam ser conduzidos por comissão, conforme legislação vigente.

Câmara Municipal de Ipatinga, 02 de janeiro de 2025.

Werley Glicério Furbino Araújo Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Wellington Gomes Ramos João Francisco Bastos
1° SECRETÁRIO 2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 033/2025

                                         O Presidente da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições legais e
com base no Regimento Interno,

R E S O L V E:

determinar recesso administrativo nesta repartição, em regime de revezamento,
para cada servidor, nos períodos de 06/01 a 10/01/25, 13/01 a 17/01/25, 20/01 a 24/01/25 e 27/01 a 31/01/25.

Câmara Municipal de Ipatinga, 02 de janeiro de 2025.

Werley Glicério Furbino Araújo
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 041/2025

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

exonerar, nesta data, o(a) servidor(a)  WAGNER SILVA OLIVEIRA, matrícula nº
2529-1, do cargo comissionado de Assessor Parlamentar I, Lotado(a) no Gabinete do Vereador João Vianei de
Carvalho, de que trata o Anexo I da Lei nº 4.463, de 07 de outubro de 2022.

Câmara Municipal de Ipatinga, 06 de janeiro de 2025.

Werley Glicério Furbino Araújo Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Wellington Gomes Ramos João Francisco Bastos
1° SECRETÁRIO 2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 042/2025

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

www.camaraipatinga.mg.gov.br

CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

10

Ipatinga, 07 de janeiro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VI | Nº 0653 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

R E S O L V E:

exonerar,  nesta  data,  o(a)  servidor(a)  WEVERSON  RODRIGUES  SILVA,
matrícula  nº  2513-5,  do cargo comissionado de Assessor Parlamentar  I,  Lotado(a)  no Gabinete  do Vereador
Nivaldo Antônio da Silva, de que trata o Anexo I da Lei nº 4.463, de 07 de outubro de 2022.

Câmara Municipal de Ipatinga, 06 de janeiro de 2025.

Werley Glicério Furbino Araújo Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Wellington Gomes Ramos João Francisco Bastos
1° SECRETÁRIO 2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 043/2025

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município

R E S O L V E:

Convocar, por imperiosa necessidade do serviço, no período de 07 de janeiro a 04 de

fevereiro de 2025, a servidora MANUELLA SULYANE LOPES OLIVEIRA, matrícula nº 2437-6, que se encontra

em gozo de férias regulamentares.

Câmara Municipal de Ipatinga, 06 de janeiro de 2025.

Werley Glicério Furbino Araújo Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Wellington Gomes Ramos João Francisco Bastos
1° SECRETÁRIO 2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 044/2025

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município

R E S O L V E:

Convocar, por imperiosa necessidade do serviço, no período de 07 de janeiro a 04 de

fevereiro de 2025, o servidor  GERALDO DA CONCEIÇÃO COELHO, matrícula nº 2442-2, que se encontra em

gozo de férias regulamentares.

Câmara Municipal de Ipatinga, 06 de janeiro de 2025.

Werley Glicério Furbino Araújo Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Wellington Gomes Ramos João Francisco Bastos
1° SECRETÁRIO 2° SECRETÁRIO

E X P E D I E N T E
ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA – MINAS GERAIS
ÓRGÃO GESTOR: Gerência de Informações Técnicas e Sociais

www.camaraipatinga.mg.gov.br

		2025-01-07T17:35:50-0300